1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0486,  TERÇA-FEIRA,  24 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 1 /2]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2022– SRP

CONTRATO  Nº  05011-PE PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA,  através do Manutenção e Desenvolvimento do Ensino de outro
lado  a  empresa  T.V.L.  CAVALCANTE  EIRELI,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  Nº
40.981.143/0001-46, com endereço  Rua São José n 60b Galpão B, Mutirão,
Imperatriz - MA, OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR
DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA.
DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 06
MANUTEÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  –  MDE  02  06  00
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO –MDE 12 EDUCAÇÃO 12
306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12
306 0018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO12 306 0018 2025 0000 PROGRAMA DE
ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  –  PNAE  3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO,
BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. VALOR TOTAL: R$ 745.686,00 (Setecentos e quarenta e cinco mil
seiscentos e oitenta e seis reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31
de dezembro de 2023 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo
Contratante:  Fernando  Henrique  Brasil  Sereno –  Secretário  Municipal  de
Educação e Pelo Contratado: Thyago Vyctor Leão Cavalcante, Proprietário da
empresa. Presidente Dutra – MA, 05 de janeiro de 2023. Publique-se.

DECRETO Nº. 013, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DE  ASSESSOR
JURÍDICO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO  URBANO  E  REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o Senhor CLIDENOR SOUSA SERENO NETO do cargo em
comissão  de  ASSESSOR  JURÍDICO,  da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Urbano  e  Regularização  Fundiária,  do  Município  de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 24 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

SUMÁRIO
            EXTRATO DE CONTRATO: Páginas...............… 1/1

            DECRETOS: Páginas...............… 1/2

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0486,  TERÇA-FEIRA,  24 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 2 /2]

DECRETO Nº. 014, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE DA DIVISÃO
DE  CADASTRO  O  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO  URBANO  E  REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR  o  Senhor CLIDENOR SOUSA SERENO NETO no  cargo  em
comissão  de CHEFE da DIVISÃO DE CADASTRO,  da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Urbano  e  Regularização  Fundiária,  do  Município  de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 24 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 015, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO,  A  PEDIDO,  DE
ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA  MUNICIPAL
DE  ESPORTE,  LAZER  E  JUVENTUDE  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o Senhor  DENILDO TEIXEIRA DOS SANTOS do
cargo  em  comissão  de  ASSESSOR  EXECUTIVO,  da  Secretaria  Municipal  de
Esporte,  Lazer  e  Juventude,  do  Município  de  Presidente  Dutra,  Estado  do
Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 24 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

		2023-01-24T20:22:36-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108